
 
Αποφάσεις 21ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (19/10/2010) 

 

 

………………………. 

 A1. Ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο το από 16/10/2010 

κείμενο της Εφημερίδας «ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ», με τίτλο: «Πέντε εστίες 

διαφθοράς στα ελληνικά ΑΕΙ». 

………………………. 

………………………. 

 2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη με 

αριθ.πρωτ. 28346/28-09-2010 αίτηση με τα συνημμένα της υπαλλήλου 

με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 

με βαθμό Α´, κας Μαρίας Πηγάκη, η οποία υπηρετεί στη Γραμματεία της 

Σχολής Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών, β) τη με αριθ. 

2/70417/0022/30-08-1999 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 

και Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων, γ) το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 

(ΦΕΚ 40/15-03-2010 τ. Α), το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος και κατά μήνα ημερών εκτός έδρας της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 

2685/1999 (ΦΕΚ 35 Α´ ) καθορίζεται σε εξήντα (60) ημέρες, δ) το Ν. 

2685/1999 και ε) την από 12/10/2010 εισήγηση του Τμήματος 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τα 

παρακάτω: 

Ι. Τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο άδειας κίνησης 

εκτός έδρας πέντε (5) ημερών, από 01-05/11/2010, προκειμένου να 

μεταβεί στο Μέτσοβο για διοικητική και γραμματειακή 

υποστήριξη για το μεταπτυχιακό του ΔΠΜΣ «Περιβάλλον και 

ανάπτυξη ορεινών περιοχών» και  



ΙΙ. την καταβολή των εξόδων μετακίνησής της, καθώς επίσης και 

ημερήσια αποζημίωση, από τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού, καθώς και τη χρήση κατ’ εξαίρεση του Ι.Χ. 

οχήματος με αριθ. κυκλ. ΙΚΟ 4949, με το οποίο θα μεταφέρει 

εξοπλισμό και υλικό για το εν λόγω μεταπτυχιακό του ΔΠΜΣ. 

………………………. 

………………………. 

 2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη με 

αριθ.πρωτ. 25727/06-09-2010 αίτηση της υπαλλήλου με σχέση εργασίας 

ΙΔΑΧ, με ειδικότητα ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου, με Γ´ βαθμό, κας 

Ασπασίας Μεσιακάρη, β) το από 11/10/2010 Υπηρεσιακό Σημείωμα της 

Προϊσταμένης του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης 

Διοικητικού κας Γ. Λόξα-Μπέλεχα, γ) το από 13/09/2010 Υπηρεσιακό 

Σημείωμα του Προϊσταμένου της Δ/νσης Πληροφορικής κ. Α. Μακρή 

και δ) την από 12/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει την αναστολή του 

θέματος της μετακίνησης της προαναφερόμενης υπαλλήλου από το 

Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, όπου υπηρετεί, 

στη Δ/νση Πληροφορικής, έως ότου ολοκληρωθεί η απογραφή του 

Διοικητικού Προσωπικού Ε.Μ.Π.. 

………………………. 

………………………. 

 2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη με αριθ.πρωτ. 29202/04-10-2010 

αίτηση με το συνημμένο της υπαλλήλου με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ και 

ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με Β´ βαθμό, κας Αρετής 

Μιζάρα, γ) τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3528/2007 και δ) την από 

11/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη 



υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας απουσίας μίας (1) ημέρας, την 

29/09/2010, για τη συμμετοχή της στην επιστημονική ημερίδα: «7ο 

Πρόγραμμα Πλαίσιο Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Επίδειξης» 

για το πρόγραμμα «Περιβάλλον» που πραγματοποιήθηκε στην Αθήνα, 

την αντίστοιχη ημερομηνία. 

………………………. 

………………………. 

 2.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τις με 

αριθ.πρωτ. 23828, 23830, 23832/28-07-2010 εκπρόθεσμες αιτήσεις με τα 

συνημμένα των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, με βαθμό Γ´ , κ.κ. 

Τάσση Ιωάννας, με ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 

Προσπαθόπουλου Ιωάννη, με ειδικότητα ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 

και Ριζιώτη Βασιλείου, με ειδικότητα ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, οι 

οποίοι υπηρετούν στη Γραμματεία της Σχολής Μηχανολόγων 

Μηχανικών, β) τη με αριθ. 2/70417/0022/30-08-1999 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων, γ) το 

Ν. 2685/1999 και δ) την από 12/10/2010 εισήγηση του Τμήματος 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τη χορήγηση 

στους προαναφερόμενους υπαλλήλους άδειας κίνησης εκτός έδρας τριών 

(3) ημερών, για το χρονικό διάστημα από 28-30/06/2010, για τη 

μετάβασή τους στο Ηράκλειο Κρήτης, για τη διοργάνωση και 

γραμματειακή υποστήριξη του συνεδρίου με τίτλο: «TORQUE 2010-The 

science of making torque from wind», το οποίο πραγματοποιήθηκε τις 

αντίστοιχες ημερομηνίες. 

 Ας σημειωθεί ότι στους παραπάνω υπαλλήλους δε θα 

καταβληθούν έξοδα μετακίνησης, διαμονής και ημερήσια αποζημίωση, 

δεδομένου ότι οι ίδιοι αιτούνται μονάχα τη σχετική άδεια κίνησης εκτός 

έδρας και επίσης δεν αναφέρεται σχετικό αίτημα στο με αριθ.πρωτ. 



5476/21-09-2010 Πρακτικό του Δ.Σ. της Σχολής (συνεδρίαση 

07/07/2010). 

………………………. 

………………………. 

 2.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

15/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Διεκπεραίωσης και Αρχείου της 

Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει την έγκριση της ψηφιακής 

φωτογράφησης (ψηφιοποίηση) των εγγράφων της Ανώτατης Σχολής 

Καλών Τεχνών (Α.Σ.Κ.Τ.) που αναφέρονται στην ιστορία της Α.Σ.Κ.Τ., 

όπου υπήρξε συμπόρευση των δύο Ιδρυμάτων από το 1837-1910 και 

κρίνονται αναγκαία για την Α.Σ.Κ.Τ., προκειμένου να τα συμπεριλάβει 

στην υποβολή πρότασης σε ένα υποέργο στο πλαίσιο του έργου Ψηφιακή 

Σύγκλιση. 

 Το Ε.Μ.Π. θα έχει πρόσβαση στο υλικό αυτό, αφού ψηφιοποιηθεί. 

 Τα έγγραφα, τα οποία βρίσκονται στο Γενικό Αρχείου του Ε.Μ.Π.. 

που ανήκει στο Τμήμα Διεκπεραίωσης και Αρχείου με υπεύθυνο τον κ. 

Δ. Σιώνα, θα μεταφερθούν, προκειμένου να γίνει η ψηφιοποίησή τους σε 

γραφείο του Τμήματος Διεκπεραίωσης και Αρχείου της Δ/νσης 

Διοικητικού. 

………………………. 

………………………. 

2.2.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαγραφή – 

καταστροφή Οργάνων της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών. 

………………………. 

………………………. 

2.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

6.10.2010 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 



• τη δαπάνη ποσού 358,65 € για την εξόφληση των εξόδων ιδιοκτητών 

(κοινοχρήστων μηνών 04/2010, 05/2010, 06/2010, 07/2010 και 08/2010) 

του διαμερίσματος επί της οδού Αναγνωστοπούλου 22 στο Κολωνάκι, 

Κληροδοτήματος Ε.Μ.Π. “Μιχαήλ & Ευτυχίας Λαμπρινού”, 

• η ως άνω δαπάνη θα βαρύνει τα έσοδα του Κληροδοτήματος Ε.Μ.Π. 

“Μιχαήλ & Ευτυχίας Λαμπρινού” , 

• το σχετικό Ένταλμα Πληρωμής θα εκδοθεί στο όνομα του Διαχειριστή, κ. 

Νικόλαου Θεοχαρόπουλου του Αποστόλου, 

• θα πραγματοποιηθεί έμβασμα σε τραπεζικό λογαριασμό με δικαιούχο τον 

Διαχειριστή, κ. Νικόλαο Θεοχαρόπουλου του Αποστόλου και 

• τυχόν τραπεζικά έξοδα που προκύψουν από την προαναφερόμενη 

τραπεζική συναλλαγή θα βαρύνουν τα έσοδα του Κληροδοτήματος Ε.Μ.Π. 

“Μιχαήλ & Ευτυχίας Λαμπρινού”. 

………………………. 

………………………. 

2.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

11/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη μετατροπή του ετήσιου 

δικαιώματος χρήσης των λογισμικών προϊόντων της MSC Software σε 

μόνιμη άδεια με παράλληλη αναβάθμιση της υφιστάμενης λογισμικής 

υποδομής, για τις ανάγκες του Κέντρου Ηλεκτρονικού Υπολογιστή. 

Το συνολικό κόστος θα ανέλθει στο ποσό των 8.400,00 € (πλέον 

Φ.Π.Α.) και η προμήθεια θα γίνει από την εταιρεία «ΩVISION S.A.», η 

οποία είναι αποκλειστική αντιπρόσωπος της «MSC Software GmgH» 

στην Ελλάδα. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑ 0889. 

………………………. 

………………………. 



2.2.4. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την Επικύρωση 1ου 

Πρακτικού Ανοικτού Διαγωνισμού με αρ. διακ. 23813/28-07-2010 και 

απόρριψη προσφορών από τις εταιρείες «ΠΛΑΙΣΙΟ Α.Ε.» και 

«INFOLAB Ε.Π.Ε.». 

………………………. 

………………………. 

2.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

04/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1) την κήρυξη ως άγονου του πρόχειρου διαγωνισμού για την υποστήριξη και 

συντήρηση του ηλεκτρονικού εξοπλισμού SUN Fire Servers, στον οποίο 

είναι εγκατεστημένο το βιβλιοθηκονομικό σύστημα της Κεντρικής 

Βιβλιοθήκης του Ιδρύματος, καθώς και η πλατφόρμα φιλοξενίας της 

Ψηφιακής Βιβλιοθήκης, 

2) την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, προκειμένου να 

βρεθεί μειοδότης για την υποστήριξη και συντήρηση του ηλεκτρονικού 

εξοπλισμού SUN Fire Servers, δεδομένου ότι ο διαγωνισμός 

προκηρύχθηκε για δεύτερη φορά και λόγω μη προσκόμισης προσφορών 

βγαίνει άγονος και πάλι και 

3) να γίνει τεχνική εισήγηση (τεκμηριωμένη) από το προσωπικό 

πληροφορικής της Κεντρικής Βιβλιοθήκης, εάν ο ανωτέρω server χρήζει 

αναβάθμισης ή αντικατάστασης. 

………………………. 

………………………. 

2.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

11/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 



1) Την αύξηση του ποσού της δαπάνης για την προμήθεια αναλωσίμων 

(μελανιών) για τους εκτυπωτές και τις συσκευές τηλεομοιοτυπίας 

προς χρήση των Σχολών και Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π. κατά 15%, 

όπως προβλέπεται από τη σύμβαση υπ’ αριθ. 279/2009 με την 

εταιρεία «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε.». 

2) Τη διενέργεια ανοικτού διαγωνισμού για την προαναφερόμενη 

προμήθεια, προϋπολογισμού 150.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος (ΚΑ 1261). 

3)   Ανατίθεται στο Κέντρο Η/Υ και στο ΚΕΔ πλατιά ενημέρωση κατά 

των εκτυπώσεων και χρήση δικτυακών εκτυπωτών. 

………………………. 

………………………. 

2.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

11/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη διενέργεια ανοικτού διαγωνισμού 

για την προμήθεια αναλωσίμων γραφείου και γραφικής ύλης προς χρήση 

των Σχολών και Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π., προϋπολογισμού 167.500,00€ 

(πλέον Φ.Π.Α.). 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος (ΚΑ 1261). 

Οι ποσότητες και οι πιστώσεις μπορούν να μεταβληθούν κατά 

+15% ή –50% , ανάλογα με τις ανάγκες του Ιδρύματος. 

………………………. 

………………………. 

2.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

06/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 



Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

διαγωνισμού για την προμήθεια ειδικών χαρτονιών για την εκτύπωση 

προσκλήσεων (δίπτυχων, τρίπτυχων κλπ.), για τις ανάγκες του 

Ιδρύματος, στην εταιρεία «Δ. ΚΛΕΙΔΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», αντί του ποσού 

των 3.408,95€ (συμπ. Φ.Π.Α.). 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (ΚΑ 0859). 

………………………. 

………………………. 

2.2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

05/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του διαγωνισμού για 

την προμήθεια υλικών και την εκτέλεση εργασιών αποκατάστασης του 

κεντρικού συστήματος ελέγχου (BMS) και των συστημάτων κεντρικής 

διαχείρισης πυρανίχνευσης και ανίχνευσης δειγματοληψίας καπνού στο 

κτίριο ΑΒΕΡΩΦ στο συγκρότημα Πατησίων, στην εταιρεία 

«ΖΑΡΙΦΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.». 

Η δαπάνη ύψους 20.295,00€ (συμπ. Φ.Π.Α. 23%) θα βαρύνει τις 

πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος (ΚΑ 974501). 

………………………. 

………………………. 

2.2.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 30/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 27.050,00€, με ημερομηνία απόδοσης 31/03/2011, 

με πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον κ. 

Κυριακόπουλο Κωνσταντίνο, Καθηγητή της Σχολής Μηχανολόγων 

Μηχανικών, για την προμήθεια ενός συστήματος 



Ηλεκτροεγκεφαλογράφου (ACTIVE 2) με ενεργούς αισθητήρες, για τις 

ανάγκες του Εργαστηρίου Αυτόματου Ελέγχου & Ρυθμίσεως Μηχανών, 

καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 4121050204 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………………. 

………………………. 

2.2.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

06/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 35.300,00€, με ημερομηνία απόδοσης 31/03/2011, 

με πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον κ. 

Ράπτη Ιωάννη, Αναπληρωτή Καθηγητή της Σχολής Εφαρμοσμένων 

Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών, για την προμήθεια ενός (1) 

συστήματος μονοκαναλικής καταγραφής, για τις ανάγκες του 

Εργαστηρίου της ομάδας Οπτικής Φασματοσκοπίας και Φυσική 

Υπεραγωγών του Τομέα Φυσικής, καθώς επίσης και την πληρωμή 

Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 4121050901 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 



Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………………. 

………………………. 

2.2.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει την έγκριση των δαπανών που 

αναφέρονται στη συνημμένη κατάσταση της Πάγιας Προκαταβολής 

μηνών Ιουλίου-Αυγούστου 2010, συνολικής αξίας 8.481,95 €. 

………………….. 

2.2.13. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαγραφή – 

καταστροφή Οργάνων της Δ/νσης Πληροφορικής. 

………………….. 

………………….. 

2.2.14. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαγραφή – 

καταστροφή Οργάνων των Διοικητικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος. 

………………….. 

………………….. 

2.2.15. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαγραφή – 

καταστροφή Οργάνων της Σχολής Χημικών Μηχανικών. 

………………….. 

………………….. 

2.2.16. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαγραφή – 

καταστροφή Οργάνων & επίπλων της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων 

Μεταλλουργών. 

………………….. 

………………….. 



2.2.17. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαγραφή – 

καταστροφή Οργάνων της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών. 

………………….. 

………………….. 

2.2.18. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαγραφή – 

καταστροφή Οργάνων της Γραμματείας Συγκλήτου. 

………………….. 

………………….. 

2.2.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το 

από 16/02/2009 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Παράτασης Μίσθωσης Ακινήτου 

επί των οδών Ερμού 52 & Αιόλου 62 (Κληροδότημα Δ. Θωμαΐδη) 

μεταξύ της μισθώτριας Εταιρείας και του Ε.Μ.Π., β) το με αριθ. πρωτ. 

12364/03/05/2010 αίτημα της μισθώτριας εταιρείας, γ) το από 

03/06/2010 απόσπασμα πρακτικού της Συγκλητικής Επιτροπής 

Κληροδοτημάτων και δ) την από 17/09/2010 εισήγηση του Τμήματος 

Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

αποφασίζει την άρση του όρου της ετήσιας αναπροσαρμογής του 

μισθώματος για τρία έτη, ήτοι μέχρι την 31η/10/2012 του 

προναφερόμενου ακινήτου, με τη σχετική τροποποίηση του Ιδιωτικού 

Συμφωνητικού Μίσθωσης και την έγκριση της Γενικής Διεύθυνσης 

Περιφέρειας – Γραφείο Εθνικών Κληροδοτημάτων. 

………………………. 

………………………. 

2.2.20. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 17/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σχετικά με τη νομιμοποίηση οργάνων 

Ε.Μ.Π. για υπογραφή τραπεζικών επιταγών ή εντολών των λογαριασμών 

των Δωρεών & Κληροδοτημάτων του Ε.Μ.Π. που τηρούνται στο 



Κεντρικό Κατάστημα της Εθνικής Τραπέζης Ελλάδος, καθώς και τα 

σχετικά Εντάλματα Πληρωμής αυτών, ορίζει να υπογράφουν τα ανωτέρω 

οι εξής: 

1. Για ποσό έως και 3.000,00 € (τριών χιλιάδων ευρώ): 

α) Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Διαχείρισης 

Περιουσίας κα Παναγιώτα Μαλιώτου του Μιχαήλ. 

β) Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της ανωτέρω, η 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, κα Ελένη 

Γιανναδάκη του Μιχαήλ. 

2. Για ποσό άνω των 3.000,00 € (τριών χιλιάδων ευρώ): 

α) Ο Πρύτανης κ. Σίμος Σιμόπουλος του Ευθυμίου. 

β) Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του ανωτέρω, ο 

Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού & Ανάπτυξης κ. 

Ιωάννης Αβαριτσιώτης του Νικολάου. 

………………………. 

………………………. 

2.2.21. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το 

από 19.06.2007 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Μίσθωσης, β) το υπ’ αριθμ. 

26153/08.09.2010 έγγραφο της εταιρείας «Π. ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ - 

ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ Α.Ε.» και γ) την από 20.09.2010 εισήγηση του Τμήματος 

Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

αποφασίζει να μη γίνει δεκτό το αίτημα της μισθώτριας εταιρείας για την 

απαλλαγή καταβολής του υπολοίπου της οφειλής ύψους 13.054,48 € από 

μισθώματα χρήσης από 1.02.2010 έως και 18.06.2010, υποχρεούμενη την 

καταβολή του ποσού έως 30.10.2010 και στην περίπτωση άπρακτης της 

ως άνω ημερομηνίας να καταπέσει η εγγυητική επιστολή της μισθώτριας 

και να ενεργήσει η Υπηρεσία τα δέοντα για το συμφέρον του Ιδρύματος 

μέσω του Γραφείου του Νομικού Συμβούλου του Ιδρύματος στο Ε.Μ.Π.. 



………………………. 

………………………. 

2.2.22. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

30/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη διασύνδεση του ΚΗΥ και του 

κτηριακού κατανεμητή του ΚΕΔ με ανεξάρτητες οπτικές ίνες από την 

εταιρεία «Optronics Technologies ΑΒΕΤΕ», αντί του ποσού των 

2.366,52 € (συμπ. Φ.Π.Α), διότι η προσφορά της είναι η οικονομικότερη. 

Η εν λόγω διασύνδεση θα αυξήσει σημαντικότατα την ταχύτητα 

αμφίδρομης επικοινωνίας όλων των θέσεων εργασίας των κτηρίων της 

Πολυτεχνειούπολης με τους υπολογιστές του ΚΗΥ και των θέσεων 

εργασίας του ΚΗΥ με το Διαδίκτυο. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (ΚΑ 974490). 

………………………. 

………………………. 

2.2.23. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 17/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια αγοράς των βιβλίων 

που αναφέρονται στα επισυναπτόμενα δελτία παραγγελιών των Σχολών 

Χημικών Μηχανικών και Μηχανολόγων Μηχανικών για την Κεντρική 

Βιβλιοθήκη του Ε.Μ.Π.. 

………………………. 

………………………. 

2.2.24. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 15/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια με απευθείας ανάθεση 

σερβο-υδραυλικού συστήματος αντοχής υλικών, για τις ανάγκες του 



Εργαστηρίου Ναυπηγικής Τεχνολογίας της Σχολής Ναυπηγών 

Μηχανολόγων Μηχανικών του Ε.Μ.Π.. Η εν λόγω προμήθεια θα γίνει 

από την εταιρεία «ΝΕΟΤΕΚ Ο.Ε. – Π. ΞΥΣΤΡΗΣ & ΣΙΑ», διότι είναι ο 

αποκλειστικός αντιπρόσωπος της εταιρείας του εξωτερικού «MTS 

SYSTEMS Gmbh. – GERMANY», προμηθεύτριας του παραπάνω 

εξοπλισμού, έναντι του ποσού των 79.975,83 € (συμπ. Φ.Π.Α.). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑ 412102 της 

προαναφερόμενης Σχολής. 

………………………. 

………………………. 

 2.2.25. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 22/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια, με απευθείας 

ανάθεση, οπτικού συστήματος καταγραφής ελεύθερης επιφάνειας, για τις 

ανάγκες του Εργαστηρίου Μελέτης Πλοίου της Σχολής Ναυπηγών 

Μηχανολόγων Μηχανικών. Η εν λόγω προμήθεια θα γίνει από την 

εταιρεία «TRANSAM TRADING CO», η οποία είναι ο αποκλειστικός 

αντιπρόσωπος της εταιρείας του εξωτερικού «FASTEC IMAGING», 

προμηθεύτριας του παραπάνω εξοπλισμού, έναντι του ποσού των 

19.347,90 € (συμπ. Φ.Π.Α.). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού 

(ΚΑ 412102). 

………………………. 

………………………. 

 2.2.26. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 28/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει να δοθεί το ποσό των 2.000 € για την 

οικονομική ενίσχυση του 7ου Εθνικού Συνεδρίου Μη Καταστροφικών 



Ελέγχων της ΕΛΕΜΚΕ που πραγματοποιήθηκε στους χώρους του 

Ιδρύματος από 15 έως 17 Οκτωβρίου 2010. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό. 

………………………. 

………………………. 

2.2.27. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

18/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια 300 κουτιών λευκών 

κιμωλιών και 150 κουτιών χρωματιστών κιμωλιών για τις ανάγκες του 

Ιδρύματος. Η προμήθεια θα γίνει από την εταιρεία «Α. ΠΡΟΚΟΠΗΣ 

ΕΠΕ», η οποία μετά από έρευνα αγοράς που πραγματοποιήθηκε από το 

Τμήμα Επιστασίας, έδωσε τη χαμηλότερη προσφορά, η οποία ανέρχεται 

στο ποσό των 1.678,95 € (συμπ. Φ.Π.Α.). 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑ 1261. 

………………………. 

………………………. 

2.2.28. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

20/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια με απευθείας ανάθεση 

υποβρύχιου ρομποτικού οχήματος και βραχίονα 2 βαθμών για τις 

ανάγκες του Εργαστηρίου Πλωτών Κατασκευών και Συστημάτων 

Αγκύρωσης της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών του 

Ε.Μ.Π.. Η εν λόγω προμήθεια θα γίνει από την εταιρεία «MARESCO», 

διότι είναι ο αποκλειστικός αντιπρόσωπος της κατασκευάστριας 

εταιρείας του εξωτερικού «SUBSEA TECH», έναντι του ποσού των 

28.843,50 € (συμπ. Φ.Π.Α.). 

Το ποσό των 20.760,00 € θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α. 

412102 και το ποσό των 8.083,50 € τις πιστώσεις του Κ.Α. 4121/ε της 

Σχολής. 



………………………. 

………………………. 

2.2.29. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 15/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, προβαίνει σε ορθή επανάληψη της από 

21/01/2010 (θέμα 2.2.3.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως εξής: 

Εγκρίνεται η διενέργεια ανοικτού διαγωνισμού για την 

προμήθεια ενός νέας τεχνολογίας αυτόματου θερμοκολλητικού 

μηχανήματος ψεκασμού πολυουρεθάνης προς αντικατάσταση του 

υπάρχοντος παλαιού της Εκτυπωτικής Μονάδας, προϋπολογισμού 

116.850,00 € (συμπ. Φ.Π.Α. 23%).  

Η παραπάνω δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α. 1251 του 

Τακτικού Προϋπολογισμού του 2010. 

………………………. 

………………………. 

2.2.30. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

15/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ενός συστήματος μέτρησης 

ηλεκτροκινητήρων, για τις ανάγκες του Εργαστηρίου Ηλεκτρικών 

Μηχανών και Ηλεκτρονικών Ισχύος της Σχολής Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του Ε.Μ.Π., στην εταιρεία 

«ΠΕΤΡΟΛΕΚΑΣ Μ. & ΣΙΑ Ε.Ε.», επειδή η προσφορά της είναι η 

οικονομικότερη και ανέρχεται στο ποσό των 14.993,70 € (συμπ. Φ.Π.Α.). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (ΚΑ 412102 της προαναφερόμενης Σχολής). 

………………………. 

………………………. 



2.2.31. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την κατακύρωση 

πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια και εγκατάσταση 

ηλεκτρονικού μικροσκοπίου διερχόμενης δέσμης ηλεκτρονίων 

επιταχυνόμενου δυναμικού 200 kV, για τις ανάγκες της Σχολής ΜΜΜ, 

στην εταιρεία «ΑΣΤΕΡΙΑΔΗΣ Α.Ε.», ποσού 417.954,00€. 

………………………. 

………………………. 

2.2.32. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

22/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τα παρακάτω: 

1) την κατακύρωση του ανοικτού διαγωνισμού για την επέκταση 

δικτυακού εξοπλισμού για το Δίκτυο Τηλεματικής του Ιδρύματος, 

συνολικού προϋπολογισμού 147.000,00 € (συμπ. Φ.Π.Α.), στην 

εταιρεία «GENERAL DATA BUSINESS A.E.», της οποίας η 

προσφορά αποδείχθηκε κατά τη διαδικασία αξιολόγησης ως η πλέον 

συμφέρουσα, έναντι του ποσού των 102.920,34 € (πλέον Φ.Π.Α.) και 

2) την επέκταση των παραπάνω πιστώσεων κατά 15.162,07 € (πλέον 

Φ.Π.Α.), όπως προβλέπεται και από την διακήρυξη, προκειμένου να 

καλυφθούν επιπλέον ανάγκες σε εξοπλισμό για το δίκτυο τηλεματικής 

του Ιδρύματος. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού, ΚΑ 9744(90). 

………………….. 

………………….. 

2.2.33. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

20/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια φορητού πολυοργάνου 

μετρήσεως καυσαερίων για τις ανάγκες της Σχολής Ναυπηγών 



Μηχανολόγων Μηχανικών του Ε.Μ.Π., στην εταιρεία  «Nerotech Ltd.», 

επειδή η προσφορά της είναι η οικονομικότερη και ανέρχεται στο ποσό 

των 11.994,46 € (συμπ. Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης), 

δεδομένου ότι είναι εταιρεία εξωτερικού και θα χρειαστεί η έκδοση 

εντάλματος προπληρωμής. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (Κ.Α. 412102 της προαναφερόμενης Σχολής). 

………………………. 

………………………. 

2.2.34. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 30/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση: 

α) Του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ενός 

μετεωρολογικού σταθμού, στην εταιρεία “ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΠΕ”, διότι η προσφορά της ήταν η οικονομικότερη, 

αντί του ποσού των 10.928,55 € (συμπ. Φ.Π.Α.). 

β)  Του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια τριών (3) 

ροόμετρων στην εταιρεία “METRICA”, διότι η προσφορά της ήταν η 

οικονομικότερη αντί του ποσού των 24.741,99 € (συμπ. Φ.Π.Α.) 

γ)  Του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια επτά (7) 

αισθητήρων (θερμοκρασίας, διεύθυνσης ανέμου, ταχύτητας ανέμου, 

ηλιακής ακτινοβολίας, βροχόπτωσης, πίεσης), στην εταιρεία 

“SCIENTACT A.E.”, διότι η προσφορά της ήταν η οικονομικότερη, 

αντί του ποσού των 9.901,50 € (συμπ. Φ.Π.Α.). 

δ) Του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια δύο (2) 

GPS στην εταιρεία “SCIENTACT A.E.”, διότι η προσφορά της ήταν 

η οικονομικότερη, αντί του ποσού των 947,10 € (συμπ. Φ.Π.Α.). 

ε)  Του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια μίας (1) 

φορητής ψηφιακής κάμερας στην εταιρεία “SCIENTACT A.E.”, διότι 



η προσφορά της ήταν η οικονομικότερη, αντί του ποσού των 528,90 € 

(συμπ. Φ.Π.Α.). 

Οι ανωτέρω προμήθειες θα καλύψουν τις ανάγκες του 

Εργαστηρίου Υδρολογίας και Αξιοποίησης Υδατικών Πόρων του Τομέα 

Υδατικών Πόρων & Περιβάλλοντος της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών 

του Ε.Μ.Π.. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (Κ.Α. 412102 της προαναφερόμενης Σχολής). 

………………….. 

………………….. 

2.2.35. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 29/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ενός ολοκληρωμένου 

συστήματος SDR (Software Defined Radio) για έρευνα σε Νοητικά 

Συστήματα Επικοινωνιών (Cognitive Radio) για τις ανάγκες του Τομέα 

Επικοινωνιών, Ηλεκτρονικής & Συστημάτων Πληροφορικής της Σχολής 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, στην εταιρεία 

«NETSCOPE SOLUTIONS Α.Ε.», επειδή η προσφορά της είναι η 

οικονομικότερη και ανέρχεται στο ποσό των 34.809,00 € (συμπ. Φ.Π.Α.).  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (Κ.Α. 412102 της προαναφερόμενης Σχολής). 

………………………. 

………………………. 

2.2.36. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 29/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια Συστήματος Υπολογιστικής 

Ισχύος Ειδικού Σκοπού (High Throughput GPU Computing) για τις 



ανάγκες του Εργαστηρίου Υπολογιστικών Συστημάτων της Σχολής 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, στην εταιρεία 

«California Computers», επειδή η προσφορά της είναι η οικονομικότερη 

και ανέρχεται στο ποσό των 51.955,20 € (συμπ. Φ.Π.Α.). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (Κ.Α. 412102 της προαναφερόμενης Σχολής). 

………………….. 

………………….. 

2.2.37. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 29/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ενός προφιλόμετρου επαφής 

τύπου Dektak 150 οίκου VEECO με τα παρελκόμενά του, για τις 

ανάγκες των Ομάδων Διηλεκτρικής Φασματοσκοπίας, Laser, Οπτικής 

Φασματοσκοπίας και Ηλεκτρονικής Φυσικής του Τομέα Φυσικής της 

Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών, στην 

εταιρεία «ΑΝΑΛΥΤΙΚΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ Α.Ε.», επειδή η προσφορά της 

είναι η οικονομικότερη και ανέρχεται στο ποσό των 35.772,36€ (πλέον 

Φ.Π.Α.). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (ΚΑ 412102 της προαναφερόμενης Σχολής). 

………………………. 

………………………. 

2.2.38. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την κατακύρωση 

πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ενός θαλάμου 

ηχομονωτικού και ηχοαπορροφητικού για τον έλεγχο των ήχων των 

συσκευών στο χώρο του Εργαστηρίου, για τις ανάγκες του Εργαστηρίου 

Στατικής και Αντισεισμικών Ερευνών του Τομέα Δομοστατικής της 



Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, αντί του ποσού των 47.000€ (συμπ. 

Φ.Π.Α.). 

………………………. 

………………………. 

 2.2.39. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την ορθή επανάληψη 

της από 09/09/2010 (θέμα 2.2.7.) απόφασης του Πρυτανικού 

Συμβουλίου, σχετικά με την κατακύρωση πρόχειρου μειοδοτικού 

διαγωνισμού για την προμήθεια μιας πηγής βαθμονόμησης και ενός σετ 

λυχνιών σταθερής φωτορροής, για τις ανάγκες της Σχολής ΗΜΜΥ, ως 

προς τον κωδικό της δαπάνης. 

………………….. 

………………….. 
2.2.40. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 10/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής ποσού 6.820,00 €, με ημερομηνία απόδοσης 31/12/2010, 

στο όνομα της κας Αδάμ Αικατερίνης, Λέκτορα της Σχολής Μηχανικών 
Μεταλλείων Μεταλλουργών, προκειμένου να γίνει η εξόφληση στους 57 

φοιτητές, οι οποίοι πραγματοποίησαν την Πρακτική Άσκηση Ι κατά τους 
θερινούς μήνες του προηγούμενου έτους. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 412101 του 

Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 
Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 
Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 
Χ.Ε.Προπληρωμής. 
………………….. 
………………….. 



2.2.41. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 14/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής ποσού 15.000,00 €, με ημερομηνία απόδοσης 31/12/2010, 

με πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον κ. 
Παπαλάμπρου Γεώργιο, Λέκτορα της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων 
Μηχανικών, για την προμήθεια συστήματος δειγματοληψίας και 
ελέγχου, μοντέλο ACE 1103, καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., 
Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 4121050803 
του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 
Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 
Χ.Ε.Προπληρωμής. 
………………………. 

………………………. 

2.2.42. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 10/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής ποσού 21.457,50 €, με ημερομηνία απόδοσης 31/12/2010, 

στο όνομα του κ. Χριστοφόρου Ευάγγελου, Αναπληρωτή Καθηγητή της 
Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, προκειμένου να γίνει η 
εξόφληση στους 58 φοιτητές της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων 

Μεταλλουργών, οι οποίοι πραγματοποίησαν την Πρακτική Άσκηση ΙΙ 
κατά τους θερινούς μήνες του προηγούμενου έτους.  

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 412101 του 

Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 
Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 



Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 
Χ.Ε.Προπληρωμής. 
………………………. 

………………………. 

2.2.43. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 28/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 15.300,00€, με ημερομηνία απόδοσης 31/12/2010, 

με πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον κ. 

Λυρίδη Δημήτριο, Επίκουρο Καθηγητή της Σχολής Ναυπηγών 

Μηχανολόγων Μηχανικών, για την προμήθεια εξειδικευμένου 

λογισμικού, για τις ανάγκες του Εργαστηρίου Θαλασσίων Μεταφορών, 

καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 4121050801 

του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………………. 

………………………. 

2.2.44. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 
από 28/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 9.102,00€, με ημερομηνία απόδοσης 31/12/2010, 
με πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον κ. 

Μουζάκη Χαράλαμπο, Επίκουρο Καθηγητή της Σχολής Πολιτικών 



Μηχανικών, για τη συντήρηση της σεισμικής τράπεζας, καθώς επίσης 

και την πληρωμή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 
Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 4121050101 

του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 
της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 
Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 
Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………………. 

………………………. 

 2.2.45. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 28/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 6.000,00€, με ημερομηνία απόδοσης 31/12/2010, με 

πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον κ. 

Τσούβαλη Νικόλαο, Αναπληρωτή Καθηγητή της Σχολής Ναυπηγών 

Μηχανολόγων Μηχανικών, για την προμήθεια είκοσι (20) πρόσθετων 

αισθητήρων οπτικών ινών για τη μέτρηση παραμορφώσεων, για τις 

ανάγκες του Τομέα Θαλασσίων Κατασκευών, καθώς επίσης και την 

πληρωμή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 4121050804 

του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………………. 



………………………. 

2.2.46. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 28/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 15.000,00€, με ημερομηνία απόδοσης 31/12/2010, 

με πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον κ. 

Κυρτάτο Νικόλαο, Καθηγητή της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών, για την προμήθεια ενός (1) φορητού συστήματος για 

μέτρηση πιέσεων κυλίνδρων ναυτικών κινητήρων diesel, για τις ανάγκες 

του Τομέα Ναυτικής Μηχανολογίας, καθώς επίσης και την πληρωμή 

Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 4121050803 

του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………………. 

………………………. 

2.2.47. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 
από 28/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 5.100,00€, με ημερομηνία απόδοσης 31/12/2010, με 
πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον κ. 
Κυρτάτο Νικόλαο, Καθηγητή της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών, για την προμήθεια ενός (1) οργάνου μέτρησης ροής αέρα 
στο σύστημα εισαγωγής ναυτικού κινητήρα, για τις ανάγκες του 



Εργαστηρίου Ναυτικής Μηχανολογίας, καθώς επίσης και την πληρωμή 

Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 
Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 4121050803 

του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 
της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 
Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 
Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………………. 

………………………. 

2.2.48. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 
από 29/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 9.300,00€, με ημερομηνία απόδοσης 31/12/2010, 
με πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον κ. 
Παπαγιάννη Αλέξανδρο, Καθηγητή της Σχολής Εφαρμοσμένων 

Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών, για την προμήθεια ενός 
ηλεκτρονικού καταγραφικού συστήματος laser, για τις ανάγκες του 

Εργαστηρίου Laser του Τομέα Φυσικής, καθώς επίσης και την πληρωμή 
Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 41210209 του 

Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 
Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 
Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 
Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………………. 

………………………. 



2.2.49. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση διακήρυξης 

διαγωνισμού για την εκμίσθωση κυλικείων εντός της Πολυτεχνειούπολης 

Ζωγράφου και του Συγκροτήματος Πατησίων. 

………………….. 

………………………. 

 2.3.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη γνωμοδότηση αριθ. 

247/Φ.33/24.06.2010 της Ν.Σ.Κ. Ε.Μ.Π. κας Ε. Βελώνη, για ερώτημα που 

τέθηκε από τη Σχολή Π.Μ. περί χορήγησης επικυρωμένων αντιγράφων 

των γραπτών δοκιμίων τους στους συμμετέχοντες αλλά μη επιτυχόντες 

στις κατατακτήριες εξετάσεις Α.Ε.Ι./Τ.Ε.Ι. ακαδ. έτους 2009-2010. 

………………………. 

………………………. 

2.3.2 Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

Α) Το υπ’ αριθμ. 720/27.09.2010 έγγραφο της Σχολής  Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών Ε.Μ.Π  

Β) τις υποβληθείσες 113 (εκατόν δέκα τρεις) αιτήσεις μετεγγραφής και 

αναλυτικά: 
Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

1 22 ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ 

2 57 ΠΟΛΥΜΕΛΕΙΣ 

3 3 ΟΡΦΑΝΟΙ 

4 0 ΘΥΜΑΤΑ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

5 0 ΑΘΛΗΤΕΣ 

6 12 ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ 

7 14 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΛΟΓΟΙ 

8 5 ΛΟΓΟΙ ΥΓΕΙΑΣ ΓΟΝΕΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 113  

 

Γ)  τις διατάξεις των Ν.3282/2004 και Ν.3794/2009 και 

Δ) τις Φ.1/79143/Β3/03.07.2009, Φ.1/114344/Β3/18.09.2009, 

Φ.1/129104/Β3/19.10.2009 εγκυκλίους του Υπ. Παιδείας ΔΒΜΘ και 



τη σχετική εισήγηση του Τμήματος Προπτυχιακών Σπουδών της 

Διεύθυνσης Σπουδών, 

αποφασίζει τα εξής: 

Ι. να κρίνει μετά το διενεργηθέντα, προβλεπόμενο έλεγχο νομιμότητας 

(άρθρο 33 παρ.1 του Ν.3794/2009 (ΦΕΚ 156 τ.Α’) σύννομη τη 

διαδικασία έγκρισης από τη Γ.Σ της Σχολής Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών (συνεδριάσεις (02.12.2009, 17.02.2010, 12.05.2010 & 

02.06.2010) της μετεγγραφής στην εν λόγω Σχολή 94 (ενενήντα 

τεσσάρων) φοιτητών από αντίστοιχα Τμήματα Πολυτεχνικών Σχολών 

Α.Ε.Ι εσωτερικού για το ακαδ. έτος 2009-2010, όπως αναλυτικά 

αναφέρονται στους συνημμένους πίνακες ανά κατηγορία 

μετεγγραφομένων που συνέταξε η ως άνω Σχολή και συνοπτικά 

εμφανίζονται στον κατωτέρω πίνακα: 

 

     Α. ΧΩΡΙΣ ΠΟΣΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ 
1 Πολύτεκνοι 22 (Γ.Σ 2.12.2009) 

2 Πολυμελείς 55 (Γ.Σ 2.12.2009) 

3 Ορφανοί 3 (Γ.Σ 2.12.2009) 

4 Θύματα τρομοκρατίας 0  

5 Αθλητές 0  
6 Ασθενείς φοιτητές 9 (Γ.Σ 17.02.2010& 12.05.2010) 

     Β. ΜΕ ΠΟΣΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ (αριθμός εισακτέων 100) 
7 Οικονομικοί λόγοι (ποσοστό 5%) 4 (Γ.Σ 02.12.2009) 

8 Λόγοι Υγείας γονέων (ποσοστό 1%) 1 (Γ.Σ. 12.05.2010 & 02.06.2010) 

 Σύνολο 94  

 

ΙΙ. Εάν μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας διασταύρωσης 

γνησιότητας των υποβαλλόμενων από τους ανωτέρω πιστοποιητικών 

διαπιστωθούν μη έγκυρα πιστοποιητικά ε ν τ έ λ λ ε τ α ι η Γ.Σ της 

Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών να ενεργήσει σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.7 του Ν.3282/2004 και εν συνεχεία να 



επαναφέρει διαμέσου της Διοικητικής της Υπηρεσίας το θέμα στο 

Πρυτανικό Συμβούλιο Ε.Μ.Π. 

………………………. 

………………………. 

 2.4.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

21.09.2010 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με το βραβείο «Στυλιανής Σαμαρά και Αναστασίας 

Συνούρη» - επίδοση έτους 2008 και σύμφωνα με τα παρακάτω: 

i. Την απόφαση Συγκλήτου (02.12.1983) που αποδέχθηκε την 

προσφορά του κ. Δημητρίου Σαμαρά, όπως και τους όρους του 

Βραβείου, στη Μνήμη της μητέρας του Στυλιανής Σαμαρά και της 

αδελφής του Αναστασίας Συνούρη, σε φοιτητές που αποφοιτούν με το 

μεγαλύτερο βαθμό από τα Τμήματα Μηχανολόγων Μηχανικών και 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών,  

ii. τα έγγραφα των Σχολών Μηχανολόγων Μηχανικών & Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών με τα ονόματα των πρώτων κατά σειρά επιτυχίας 

διπλωματούχων έτους 2008 και  

iii. τον προϋπολογισμό της Δωρεάς Δημητρίου Σαμαρά, οικονομικού 

έτους 2009, για βραβεία και βοηθήματα καλής επίδοσης σπουδαστών 

γενικά με συνολικό ποσό 800 ευρώ, 

αποφασίζει τα εξής: 

I. Να απονεμηθεί το βραβείο «ΣΤΥΛΙΑΝΗΣ ΣΑΜΑΡΑ & 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΣΥΝΟΥΡΗ» για το έτος 2008 στους παρακάτω 

Διπλωματούχους που πληρούν τους όρους του Διαθέτη: 

Για τη Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών 

Κατσίκης Γεώργιος του Μιχαήλ 

Βαθμός Διπλώματος: 9,44 

Δ/νση: …………………………………….,  



Τηλ.: …………………………………… 

Χρηματικό ποσό 400 € 

 

Για τη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

Βαρδουλή Θεοδώρα του Δημητρίου 

Βαθμός Διπλώματος: 9,80 

Δ/νση: ………………………………….,  

Τηλ: …………………………………. 

Χρηματικό ποσό 400 € 

 
ΙΙ. Να εκδοθούν τα χρηματικά εντάλματα πληρωμής στα ονόματα των 
δικαιούχων, ποσού 400,00 ευρώ στον καθένα, από το Τμήμα 
Διαχείρισης Περιουσίας ΕΜΠ της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΕΜΠ. 

………………………. 
………………………. 

 2.4.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27.09.2010 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με το βραβείο «Στυλιανής Σαμαρά και Αναστασίας 

Συνούρη» - επίδοση έτους 2009 και σύμφωνα με τα παρακάτω:  

i. Την απόφαση Συγκλήτου (02.12.1983) που αποδέχθηκε την 

προσφορά του κ. Δημητρίου Σαμαρά, όπως και τους όρους του 

Βραβείου, στη Μνήμη της μητέρας του Στυλιανής Σαμαρά και της 

αδελφής του Αναστασίας Συνούρη, σε φοιτητές που αποφοιτούν με το 

μεγαλύτερο βαθμό από τα Τμήματα Μηχανολόγων Μηχανικών και 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών,  

ii. τα έγγραφα των Σχολών Μηχανολόγων Μηχανικών & Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών με τα ονόματα των πρώτων κατά σειρά επιτυχίας 

διπλωματούχων έτους 2009 και 



iii. τον προϋπολογισμό της Δωρεάς Δημητρίου Σαμαρά, οικονομικού 

έτους 2010, για Βραβεία και βοηθήματα καλής επίδοσης σπουδαστών 

γενικά με συνολικό ποσό 800 ευρώ, 

αποφασίζει τα εξής: 

Ι. Να απονεμηθεί το βραβείο «ΣΤΥΛΙΑΝΗΣ ΣΑΜΑΡΑ & 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΣΥΝΟΥΡΗ» για το έτος 2009 στους παρακάτω 

Διπλωματούχους που πληρούν τους όρους του Διαθέτη: 

Για τη Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών 

Αγιαννιώτης Αριστοτέλης του Γαβριήλ 

Βαθμός Διπλώματος: 9,16 

Δ/νση: ……………………………………..,  

Τηλ.: …………………………………………. 

Χρηματικό ποσό 400 € 

 

Για τη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

Γκίτζιας Άρης του Παναγιώτη 

Βαθμός Διπλώματος: 9,44 

Δ/νση: ……………………………………….,  

Τηλ: ……………………………………… 

Χρηματικό ποσό 400 € 

 
ΙΙ. Να εκδοθούν τα χρηματικά εντάλματα πληρωμής στα ονόματα των 

δικαιούχων, ποσού 400,00 ευρώ στον καθένα, από το Τμήμα 

Διαχείρισης Περιουσίας ΕΜΠ της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του ΕΜΠ. 

………………………. 

………………………. 



2.4.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

24.09.2010 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με το βραβείο στη Μνήμη του Καθηγητή «ΠΑΡΙ 

ΚΑΝΕΛΛΑΚΗ» - επίδοση ακαδ. ετών 2007-2008 & 2008-2009 και 

σύμφωνα με τα παρακάτω:  

i. Την από 10.02.2000 επιστολή της Οικογένειας Ελευθέριου 

Κανελλάκη προς τη Σύγκλητο του Ιδρύματος, με την οποία έκανε 

γνωστό ότι επιθυμεί να καταθέσει το χρηματικό ποσό των 

20.000.000 δρχ., προκειμένου να θεσμοθετηθεί Βραβείο στη Μνήμη 

του μονάκριβου παιδιού τους, διπλωματούχου του ΕΜΠ και 

Καθηγητή Πληροφορικής του Πανεπιστημίου Brown-ΗΠΑ, Πάρι 

Κανελλάκη, με προϋπόθεση να χορηγείται ετήσια το εν λόγω 

Βραβείο στο φοιτητή/τρια της Σχολής ΗΜΜΥ, με κατεύθυνση 

Πληροφορικής που θα συγκεντρώνει το μεγαλύτερο Μ.Ο. 

βαθμολογίας στα μαθήματα των εξαμήνων 5ου, 6ου, 7ου και 8ου, 

ii. την απόφαση Συγκλήτου (συνεδρίαση 25.02.2000), με την οποία 

απεδέχθη την ευγενή δωρεά και τους όρους που έθεσε η Οικογένεια 

Ελ .Κανελλάκη, με διαβεβαίωση ότι το Ίδρυμα θα σεβαστεί την 

επιθυμία τους και θα πράξει το καλύτερο δυνατό, προκειμένου να 

τιμάται κάθε χρόνο η μνήμη του μονάκριβου παιδιού τους. 

Υπολογίστηκε ότι το ύψος του ετήσιου βραβείου θα ανέρχεται στο 

ποσό του 1.000.000 δρχ, 

iii. το υπ’ αριθμ 13525/14.09.2010 (αριθμ. πρωτ. ΕΜΠ 

27020/14.09.2010) έγγραφο της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

και Μηχανικών Υπολογιστών, με το οποίο γνωστοποίησαν στη 

Δ/νση Μέριμνας/Τμήμα Φοιτητικής Μέριμνας, σχετικά με την 

επίδοση του εν λόγω Βραβείου για τα ακαδ. έτος 2007-2008 & 2008-

2009, τα πλήρη στοιχεία του φοιτητή που συγκέντρωσε Μ.Ο. 



Βαθμολογίας κατά τα εξάμηνα 5ο-6ο (9,55) & 7ο-8ο (9,86) στην 

κατεύθυνση Πληροφορικής και  

iv. το με αρ. πρωτ. 27357/15.09.2010 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, με το οποίο ενημέρωσε τη Δ/νση 

Μέριμνας/Τμήμα Φοιτητικής Μέριμνας ότι το προς διάθεση ποσό 

για το εν λόγω βραβείο είναι τρεις χιλιάδες ευρώ (3.000,00€), 

αποφασίζει τα εξής: 

Ι. Να χορηγηθεί το Βραβείο στη Μνήμη του Καθηγητή «Πάρι 

Κανελλάκη» για τα ακαδημαϊκά έτη 2007-2008 & 2008-2009 στο 

φοιτητή της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών 

Υπολογιστών κ. ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του Σπυρίδωνα, 

επειδή ανταποκρίνεται στους όρους του Κληροδοτήματος και 

συγκέντρωσε το μεγαλύτερο Μέσο Όρο βαθμολογίας στα μαθήματα 

με κατεύθυνση Πληροφορικής των εξαμήνων 5ο-6ο (9,55) & 7ο-8ο 

(9,86) κατά τα ακαδ. έτη 2007-2008 & 2008-2009 αντίστοιχα. 

ΙΙ. Να εκδοθεί χρηματικό ένταλμα στο όνομα αυτού από τη Δ/νση 

Οικονομικών Υπηρεσιών/Τμήμα Διαχείρισης Περιουσίας του ΕΜΠ, 

αξίας 3.000,00 €. 

………………………. 

………………………. 

2.4.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27.09.2010 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με το βραβείο στη Μνήμη “Λύσανδρου 

Καυταντζόγλου” - επίδοση ακαδ. έτους 2008-2009 και σύμφωνα με τα 

παρακάτω:  

Ø Την απόφαση της Συγκλήτου του Ιδρύματος (συνεδρίαση 

20.03.1998), κατά την οποία το Βραβείο “Λύσανδρου 

Καυταντζόγλου” απονέμεται σε πέντε (5) φοιτητές του Τμήματος 



Αρχιτεκτόνων Μηχανικών που συγκέντρωσαν το μεγαλύτερο Μέσο 

Όρο βαθμολογίας στο 9ο εξάμηνο σε δύο εξεταστικές περιόδους, 

Ø το υπ’αριθμ. 9447/27.07.2010 έγγραφο της Σχολής Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών, με το οποίο απάντησε στο υπ. αρ. 22683/22.07.2010 

έγγραφο του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας και γνωστοποίησε τα 

ονόματα των πληρούντων, την παραπάνω προϋπόθεση του Βραβείου, 

φοιτητών για την επίδοση του ακαδημαϊκού έτους 2008-2009 και  

Ø με τον προϋπολογισμό του Κληροδοτήματος Λ. Καυταντζόγλου 

οικονομικού έτους 2010 το διαθέσιμο ποσό για τη χορήγηση του εν 

λόγω βραβείου ανέρχεται σε 3.000,00 ευρώ,  

αποφασίζει τα εξής: 

Ι. Να χορηγηθεί το Βραβείο στη «Μνήμη Λύσανδρου Καυταντζόγλου», 

για το ακαδ. έτος 2008-2009 στους παρακάτω πέντε (5) φοιτητές της 

Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, που έφεραν το μεγαλύτερο Μέσο 

Όρο βαθμολογίας στο 9ο εξάμηνο: 

 
ΟΝ/ΕΠΩΝΥΜΟ Δ/νση Αρ. 

Μητρώου 
Μ.Ο. 
9ου 

εξαμήνου 
ΜΑΧΑΙΡΙΔΗ 
ΘΕΟΦΙΛΗ ΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ 

……………………………………………... 04104076 10,00 

ΝΑΝΑ 
ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΤΟΥ 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ 

…………………………………………….. 04104015 10,00 

ΤΖΑΝΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

…………………………………………….. 04104078 10,00 

ΤΣΙΝΤΖΕΛΗ 
ΜΑΡΙΝΑ ΤΟΥ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ 

…………………………………………….. 04104653 10,00 

ΒΡΟΥΒΑ 
ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

…………………………………………….. 04104089 9,89 

 



ΙΙ. Να εκδοθούν χρηματικά εντάλματα στα ονόματα αυτών, από τη 

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΜΠ, ποσού 600,00 ευρώ για 
κάθε έναν (600,00 x 5 άτομα = 3.000,00 ευρώ). 

………………………. 

………………………. 

 3.1.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση 

Πρωτοκόλλου Παραλαβής του έργου: «Εργασίες σύνδεσης σε 
εγκατάσταση παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας ατμολέβητας-

ατμοστρόβιλος-γεννήτρια του κτιρίου “O” της Σχολής Μηχανολόγων 
Μηχανικών, για τις ανάγκες του Εργαστηρίου Ατμοκινητήρων και 
Λεβήτων» (Ανάδοχος: ΜΕΤΚΑ Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΙΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙ). 
………………………. 

………………………. 
3.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη : 

i. Το Ν. 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημόσιων έργων», 

ii. το Ν. 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 
Π.Δ.154/93, 

iv. τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 
Πολυτεχνείου», 

v. τη με αριθμ. 36820/09 απόφαση της Συγκλήτου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, για θέματα που η Νομοθεσία 

περί Μελετών και Εκτελέσεως των Δημόσιων Έργων, δίνει στην 
αρμοδιότητα της Συγκλήτου» (ΦΕΚ 2389/Β/30.11.2009), 



vi. την από 3.4.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του μειοδοτικού διαγωνισμού του 
έργου: «Διετής Συντήρηση Κτηρίων Σχολής Μηχανολόγων 
Μηχανικών & Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών» στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου (Ανάδοχος: κ/ξία «Ε. 
ΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ - Γ. ΚΑΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ» και ανατέθηκε το έργο, 

vii. τη με αρ. πρωτ. Δ.Σ.Ε. 470/27.4.2007 σύμβαση (Αρχική), 

viii. την από 23.2.2009 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, μετά τη 
με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 254/13.2.09 εισήγηση του Τεχνικού 

Συμβουλίου, για έγκριση: (α) του 2ου ΑΠΕ, (β) της 1ης 
Συμπληρωματικής Σύμβασης, 

ix. τη με αρ. πρωτ. 8223/18.3.09 1η Συμπληρωματική Σύμβαση 
εργασιών,  

x. τη με αρ. πρωτ. 15068/26.5.2010 βεβαίωση περαιώσεως του έργου, 

xi. την τελική επιμέτρηση και  

xii. τη με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 1649/14-10-2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Συντήρησης Εγκαταστάσεων,  

αποφασίζει τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής 

παραλαβής του έργου: «Διετής συντήρηση κτηρίων Σχολής 
Μηχανολόγων Μηχανικών & Ναυπηγών Μηχ. Μηχανικών» στην 
Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου (Ανάδοχος κ/ξία «Ε. ΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ-

Γ. ΚΑΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ», αποτελούμενη από τους κ.κ.: 

α) Χίνη Ευάγγελο, Επίκουρο Καθηγητή, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή 

τον κ. Πετρόπουλο Νικόλαο, Λέκτορα. 

β) Βογιατζή Ελπινίκη, Πολιτικό Μηχανικό της Δ.Σ.Ε., ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον κ. Σέγκο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό της Δ.Σ.Ε. 
και 



γ) Παντερή Γεώργιο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε. της Δ.Σ.Ε., ως μέλος 

και γραμματέα, με αναπληρωτή τον κ. Ανδριόπουλο Αριστείδη, 
Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε. της Δ.Σ.Ε.. 

Η επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή του 
έργου, σύμφωνα με τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα συμβατικά 

τεύχη. 

………………………. 
………………………. 

 4.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

04/10/2010 εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής Διαχείρισης Ειδικού 

Λογαριασμού, Αντιπρύτανη, κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εισηγείται στη 

Σύγκλητο για τελική έγκριση την 1η τροποποίηση του Προϋπολογισμού 

των Διαθεσίμων του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων ΄Ερευνας έτους 

2010, όπως εμφανίζεται στο συνημμένο πίνακα Α, ο οποίος αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης. 

………………………. 

………………………. 

5.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο ορίζει επιτροπή από τους κ.κ. Ε. 

Γιανναδάκη, Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών ως 

Πρόεδρο, τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Πληροφορικής κ. Α. Μακρή, τον 

Αναπλ. Προϊστάμενο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Κ. 

Τσιλιγκίρη, την Προϊσταμένη της Γραμματείας Αρχιτεκτόνων κα Ε. 

Γραικούση και τον αναπλ. Προϊστάμενο του Τμήματος Προϋπολογισμού  

της ΔΟΥ κ. Α. Μπαλή, προκειμένου να εισηγηθεί μέχρι 20-11-10 τη 

διακήρυξη διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου ο οποίος θα 

αναλάβει την εντός εξαμήνου απογραφή των παγίων του Ιδρύματος. 

Η επιτροπή θα εργασθεί υπερωριακά εκτός ωραρίου εργασίας και 

θα καταβληθούν υπερωρίες από τον Ειδικό Λογαριασμό Ερευνας  

(Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου). 



………………………. 

………………………. 

 5.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως η Δ/νση 

Οικονομικών Υπηρεσιών με την τεχνική υποστήριξη της Δ/νσης 

Πληροφορικής μεριμνήσουν ώστε από 01/01/2011 αποστέλονται 

ηλεκτρονικά κάθε δεκαπενθήμερο στην ηλεκτρονική διεύθυνση που θα 

υποδείξει ο Πρόεδρος κάθε Σχολής το αναλυτικό ισοζύγιο του Τακτικού 

Προϋπολογισμού. 

………………………. 

………………………. 

 5.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο ορίζει επιτροπή από τους κ.κ. Μ. 

Καλαμπαλίκη, Προϊσταμένη της Δ/νσης Βιβλιοθήκης, ως Πρόεδρο, Ε. 

Γιανναδάκη, Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 

Φοίβο Σαργέντη, Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο της Δ/νσης Συντήρησης 

των Εγκαταστάσεων, προκειμένου να καταγράψει όλο το υλικό που 

βρίσκεται στο κτίριο της Ιστορικής Πρυτανείας (Πατησίων), το οποίο θα 

καταγραφεί σε πρωτόκολλα που θα κατατεθούν στο Πρυτανικό 

Συμβούλιο, στη Βιβλιοθήκη του Ιδρύματος και στη Δ/νση Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Ιδρύματος, αντίστοιχα, χωρίς να απομακρυνθεί από το 

χώρο.  

Μετά την καταγραφή, το παραπάνω υλικό θα κλειδωθεί στις 

υπάρχουσες προθήκες.  

………………………. 

………………………. 

5.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά  με το θέμα της 
λειτουργίας των Πολυδύναμων Μονάδων , αποφασίζει να αναθέσει στον 
Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης κ. Ι. 

Αβαριτσιώτη να προτείνει στην Ειδική Συγκλητική Επιτροπή 
Συντονιστική της λειτουργίας των Πολυδύναμων δύο λύσεις : 



1) Συνένωση των υπαρχουσών πολυδύναμων μονάδων σε δύο (2) για την 

κάλυψη των αναγκών στην Πολ/πολη Ζωγράφου και μια (1) για την 
Πατησίων και  

2) Στελέχωση της Πολυδύναμης Μονάδας 6- Πατησίων από μέλη των 

Πολυδύναμων Μονάδων. 
 Παράλληλα να γίνει πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
μετακίνηση ενός Πολιτικού Μηχανικού και ενός Τεχνίτη για την 
Πολυδύναμη Μονάδα 6- Πατησίων. 
………………………. 

………………………. 

5.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

α)  το με αριθ. πρωτ. 29520/6-10-10 έγγραφο του Προέδρου της 

Σχολής Χημικών Μηχανικών κ. Ε. Κούκιου, με το οποίο 

διαβιβάζεται έγγραφο του Καθηγητή της Σχολής κ. Ν. Μαρκάτου 

που απευθύνεται στον Αναπληρωτή Καθηγητή της Σχολής κ. Φ. 

Ρήγα, 

β)  το με αριθ. πρωτ. 17370/15-6-10 έγγραφο του τότε Δ/ντή του 

Τομέα IV της Σχολής Χημικών Μηχανικών κ. Ε. Κούκιου για 

πληρωμή δικαστικών εξόδων και 

 γ)  το με αριθ. πρωτ. 30139/12-10-10 έγγραφο του Καθηγητή της 

Σχολής Χημικών Μηχανικών κ. Α. Βλυσίδη, με θέμα: 

«Υπονόμευση των Ακαδημαϊκών μας Ελευθεριών με την 

Δικαστική επίθεση του κ. Ρήγα εναντίον μου», 

αποφασίζει τα εξής: 

1. Ο Πρύτανης και οι Αντιπρυτάνεις θα ορίσουν άμεσα συνάντηση  

με τον κ. Α. Βλυσίδη, ώστε να εκθέσει τις απόψεις του επί του 

θέματος. 

2. Η "Νομική Υπηρεσία" δηλαδή ο Νομικός Σύμβουλος του Κράτους 

στο Ε.Μ.Π., δεν αποτελεί υπηρεσία του Ιδρύματος, αλλά κλιμάκιο 



του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους στο οποίο προστρέχει το 

Ίδρυμα όταν αυτό επιβάλλεται, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

Στο πλαίσιο αυτό, το Πρυτανικό Συμβούλιο παρακαλεί τον 

Σύμβουλο του ΝΣΚ στο Ε.Μ.Π. να δεχθεί σε συνάντηση τους 

δικηγόρους του κ. Α. Βλυσίδη, όπως και κάθε άλλου 

εμπλεκόμενου στην υπόθεση μέρους, προκειμένου να 

επικοινωνηθούν θέματα σχετικά με την υπόθεση. 

3. Επί των α και β αιτημάτων το Πρυτανικό Συμβούλιο 

επιφυλάσσεται, προκειμένου το θέμα να συζητηθεί στην από το 

νόμο προβλεπόμενη Επιτροπή Δεοντολογίας του Ιδρύματος. 

………………………. 

………………………. 

 5.1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αναθέτει στον Καθηγητή της 

Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών κ. Φ. 

Κωνσταντίνου να συντάξει ένα πλαίσιο επιστημονικής συνεργασίας 

μεταξύ της εταιρείας «ΖΤΕ ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» και 

του Ε.Μ.Π., προκειμένου να επανεξετασθεί από το Πρυτανικό 

Συμβούλιο. 

………………………. 

………………………. 

 5.1.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ.πρωτ. 27185/17-09-2010 έγγραφο των κ.κ. Δ. Μανωλάκου, 

Καθηγητή, Ν.-Χ. Μαρκάτου, Καθηγητή, Χ. Ν. Παναγόπουλου, Δ. 

Παπαδημητρίου, Επίκουρης Καθηγήτριας και Δ. Υφαντή, Καθηγητή, 

σχετικά με την ένστασή τους (αριθ.πρωτ. Γεν. Γραμ. 1868/02-08-2010 

και αριθ.πρωτ. ΕΥΣΕΔ-ΕΤΑΚ 645/02-08-2010) επί των Αποτελεσμάτων 

Αξιολόγησης της Πρότασης [ECDSC] υπ’ αριθ.πρωτ. ΕΥΣΕΔ-ΕΤΑΚ 

758/13-11-2009 που υποβλήθηκε στα πλαίσια της ΔΡΑΣΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 



ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ: «ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ», αποφασίζει όπως τεθεί το θέμα στο 

Αρχείο. 

………………………. 

………………………. 

 5.1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

15/10/2010 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Προϊσταμένου της Δ/νσης 
Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, σχετικά με διαγωνισμούς 
για μεγάλα έργα, αναθέτει, ελλείψει Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, στους Προϊσταμένους της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να υποβάλουν 
εισήγηση στο επόμενο Πρυτανικό Συμβούλιο. 

………………………. 

………………………. 

 5.1.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθ.πρωτ. 30226/12-10-2010 αίτηση του Καθηγητή της Σχολής 

Χημικών Μηχανικών κ. Στυλιανού Λιοδάκη, με την οποία ζητά τη 

χορήγηση αντιγράφου της με αριθ.πρωτ. 27945/24-09-2010 αναφοράς 

της Creta-Farm, εγκρίνει το παραπάνω αίτημα διότι ο προαναφερόμενος 

Καθηγητής έχει έννομο συμφέρον. 

………………………. 

………………………. 

 5.1.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

12/10/2010 έγγραφο του πρώην Πρύτανη, Καθηγητή της Σχολής 

Πολιτικών Μηχανικών, κ. Κ. Ι. Μουτζούρη, σχετικά με τον απολογισμό 

εξόδων στα προγράμματα ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

(62/2688 και 62/2555), εκφράζει τις ευχαριστίες του στον πρώην 

Πρύτανη κ. Κωνσταντίνο Ι. Μουτζούρη, τόσο για τη διεκδίκηση των 

ποσών αυτών, όσο και για τη διαχείριση των προγραμμάτων. 



 Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποδέχεται την παραίτησή του 

από τα εν λόγω προγράμματα και ορίζει υπεύθυνο των δύο 

προγραμμάτων τον νυν Πρύτανη κ. Σίμο Ε. Σιμόπουλο.   

………………………. 

………………………. 

5.1.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 29990/11-10-10 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής ΗΜΜΥ 

κ. Α.-Γ. Σταφυλοπάτη σχετικά με τη χορήγηση των Βραβείων Χωραφά 

για το έτος 2010 και την από 21-9-10 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης 

της ΣΗΜΜΥ,  αποφασίζει όπως, από το έτος 2011, η διαδικασία 

επιλογής υποψηφίων για τα Βραβεία ΧΩΡΑΦΑ πραγματοποιείται 

κεντρικά από τη Διοίκηση του Ιδρύματος και τις αρμόδιες Υπηρεσίες. 

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως το βραβείο 

χορηγείται σύμφωνα με τους όρους και προϋποθέσεις του δωροθέτη. 

………………………. 

………………………. 

 

      5.1.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 29992/11-10-10 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής ΗΜΜΥ 

κ. Α.-Γ. Σταφυλοπάτη σχετικά με την εποπτεία-φύλαξη κτηρίων 

ΣΗΜΜΥ, την αποκατάσταση κλαπέντος εξοπλισμού και την ενίσχυση 

μέτρων ασφαλείας, αποφασίζει ότι: 

1) Οι σχετικές με το προσωπικό συνθήκες στο ΄Ιδρυμα είναι σαφείς και 

δεδομένες και έχουν μέχρι τώρα επικοινωνηθεί αρκετές φορές στις 

Σχολές. 

2) Κατά τη σύνταξη του Προϋπολογισμού του Ιδρύματος για το 2011 θα 

υπάρξουν αρκετές δυνατότητες από τη Σχολή ΗΜΜΥ ώστε να 

αντληθεί ποσό για τον κλαπέντα εξοπλισμό. 

………………………. 



………………………. 

5.1.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του το από 11-

10-10 υπηρεσιακό σημείωμα της Προϊσταμένης της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών κας Μ. Χλωρού σχετικά με την εξέταση της υπ’ αριθ. 24774/6-
8-10 Αίτησης Θεραπείας της ανώνυμης εταιρείας «ΕΡΕΤΒΟ- 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ- ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ- ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ- 
ΟΙΚΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», διαπιστώνει ότι δεν μπορεί να 

αποφανθεί επί της ως άνω Αίτησης Θεραπείας και ως εκ τούτου η τελευταία 
απορρίπτεται σιωπηρώς, λόγω ελλείψεως Τεχνικού Συμβουλίου, η 
προηγούμενη γνωμοδότηση του οποίου απαιτείται για το παραδεκτό της 

απόφασης του αρμοδίου οργάνου, εκτός εάν μέχρι την ημερομηνία λήξης 
για εξέταση της αίτησης θεραπείας από το Πρυτανικό Συμβούλιο, (δηλ. στις 
05-11-10), έχει διορισθεί από το Υπουργείο Παιδείας Δια Βίου Μάθησης 

και Θρησκευμάτων και συγκροτηθεί σε σώμα το Τεχνικό Συμβούλιο του 
Ε.Μ.Π. 

………………………. 
………………………. 

 
5.1.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 29640/6-10-10 έγγραφο του μέλους ΕΤΕΠ της Σχολής 

Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών κας Ε. Βλάχου, σχετικά με την 

τήρηση συμβατικών υποχρεώσεων καθαρισμού των χώρων του 

Ιδρύματος, αναθέτει στην Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών κα Ι. Γυφτάκη να εξετάσει κατά πόσο 

μπορούν να συγκροτηθούν τριμελείς επιτροπές ανά κτίριο με την έναρξη 

της νέας εργολαβίας καθαριότητας. 

………………………. 

………………………. 

      5.1.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 29969/11-10-10 έγγραφο των μονίμων υπαλλήλων του 



Ιδρύματος κ.κ. Σ. Μαστρογιάννη, Σ. Χαβιατζή και Α. Αυγερινού, σχετικά 

με αίτημα  μονίμων υπαλλήλων του Ιδρύματος με ασφαλιστικό φορέα το  

ΙΚΑ για καταβολή αποζημίωσης κατά τη συνταξιοδότησή τους από 

πόρους του Ε.Μ.Π., δηλώνει ότι το θέμα υπερβαίνει το πλαίσιο των 

δυνατοτήτων του Ε.Μ.Π., καθότι, ενώ τους είχε δοθεί η δυνατότητα να 

επιλέξουν συνταξιοδοτικό φορέα, επέλεξαν αυτόν από τον οποίο 

γνώριζαν ότι δεν επρόκειτο να λάβουν κάποιο ποσό ως εφ’ άπαξ 

αποζημίωση. Παρ’ όλα αυτά η Πρυτανεία, σε επίπεδο αλληλεγγύης, θα 

διερευνήσει με το Ταμείο Αλληλοβοήθειας  Ε.Μ.Π. πιθανές δυνατότητες 

διευκόλυνσής τους. 

………………………. 

………………………. 

5.1.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
α)  το με αριθ. πρωτ. 30399/13-10-10 έγγραφο του μέλους ΕΕΔΙΠ της 

Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών κ. Γ. Αμολοχίτη, με 
θέμα : «Καταβολή εξόδων εκτός έδρας» και  

β)  το με αριθ. πρωτ. 30371/13-10-10 έγγραφο του Επικ. Καθηγητή της 

Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών κ. Γ. 
Αποστολόπουλου, 

ζητεί από το Δ.Σ. της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών να 
αποφασίσει σχετικά με την έκταση της ζημιάς και των εκτάκτων εξόδων  
και να επανέλθει το θέμα σε επόμενο Π.Σ.. 
………………………. 
………………………. 

5.1.17. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αναθέτει στον Εργατολόγο, 

Δικηγόρο κ. Α.Π. να ελέγξει κατά πόσο τηρούνται οι Συλλογικές 

Συμβάσεις Εργασίας από τους εργολάβους καθαριότητας  του Ιδρύματος. 

Η αμοιβή καθορίζεται στο ποσό των 2.000 Ευρώ πλεον ΦΠΑ και 

θα βαρύνει το ΕΠΙΣΕΥ. 



………………………. 

………………………. 

5.1.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 30840/19-10-10 έγγραφο της Ειδικής Γραμματείας του 

Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου 

Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με θέμα: «Απογραφή 

Υποδομών Ιδρυμάτων Ανώτατης Εκπαίδευσης», ορίζει Ιδρυματικό 

Υπεύθυνο για την Απογραφή  των Υποδομών του ΕΜΠ τον Επικ. 

Καθηγητή της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών κ. Ευαγγ. Χίνη. 

………………………. 

………………………. 

      5.1.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, μετά την  ενημέρωση από τον 

Πρύτανη κ. Σίμο Σιμόπουλο σχετικά με την οικονομική κατάσταση της 

«Εταιρείας Αξιοποιήσεως και Διαχειρίσεως της Περιουσίας του Εθνικού 

Μετσόβιου Πολυτεχνείου Α.Ε.» Ε.Α.ΔΙ.Π.- Ε.Μ.Π., αποφασίζει να 

αναθέσει στο δικηγορικό γραφείο της κας Ε.Τ. [με αμοιβή κατ’ αρχάς 

χίλια (1.000) Ευρώ πλέον ΦΠΑ], σε συνεργασία με τη δικηγόρο κα 

Σοφία Παπαδογιάννη να αποτυπώσουν την παρούσα κατάσταση στην 

Ε.Α.ΔΙ.Π.- Ε.Μ.Π. και να καταθέσουν πρόταση περί του πρακτέου. 

………………………. 

………………………. 

 5.1.20. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη 
σχετική εισήγηση του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου και το σχετικό 

αίτημα του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Επιταχυντικών 
Συστημάτων και Εφαρμογών (ΕΠΙΕΣΕ), εγκρίνει τη νομική συνδρομή ως 

προς την υποβολή αίτησης αναστολής εκτέλεσης και αίτησης αναιρέσεως 
στο Συμβούλιο Επικρατείας κατά της υπ’ αριθ. 1582/2010 απόφασης του 
Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, με την οποία απερρίφθη προσφυγή του 

παραπάνω Ινστιτούτου κατά του Ελληνικού Δημοσίου (Υπουργείο 



Εθνικής Άμυνας) (Ανάπτυξη Συστήματος «ΠΑΝΑΚΡΟΑΤΗΣ») από τη 

συνεργάτιδα Νομικό κα Σ. Παπαδογιάννη. 
………………………. 

………………………. 

 5.1.21. Σχετικά με την Επανασυγκρότηση Επιτροπής Ενστάσεων, 

το Πρυτανικό Συμβούλιο δηλώνει ότι το θέμα καλύπτεται από την από 

15-10-2010 απόφαση της Συγκλήτου (θέμα 2α). 

………………………. 

………………………. 

 5.1.22. Σχετικά με την Επανασυγκρότηση Επιτροπής Παραλαβής 

Οργάνων, Αναλωσίμων και Παροχής Υπηρεσιών του Γραφείου Πρύτανη, 

του Γραφείου Αντιπρυτάνεων και της Γραμματείας Πρυτανικού 

Συμβουλίου, το Πρυτανικό Συμβούλιο δηλώνει ότι το θέμα καλύπτεται 

από την από 15/10/2010 απόφαση της Συγκλήτου (θέμα 2α). 

………………………. 

………………………. 

  5.2.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με το έγγραφο του Αναπληρωτή 

Καθηγητή κ. Ευάγγελου Χριστοφόρου σχετικά με την αίτηση χώρου 

συνεργείου ηλεκτρικών αυτοκινήτων. 

………………………. 

………………………. 

 5.2.2. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την αποζημίωση υπαλλήλου 

για τη βοήθεια αποσυναρμολόγησης και επανεγκατάστασης βαρύ 

εξοπλισμού υψηλής τεχνολογίας. 

………………………. 

………………………. 

  5.2.3. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την κάλυψη δαπάνης για 

τεχνική υποστήριξη στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου. 

………………………. 



………………………. 

  5.2.4. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την αποζημίωση προσωπικού 

Γραφείου «Προγραμματισμού Ενεργειών για τη Βελτιστοποίηση της 

Οικονομικής Διαχείρισης των Έργων». 

………………………. 

………………………. 

  5.2.5. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την υποβολή Ιδρυματικών 

Προτάσεων στο πλαίσιο του ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκληση» (εξ αναβολής). 

………………………. 

………………………. 

  5.2.6. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπου στο 

Τεχνικό Συμβούλιο του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (εξ 

αναβολής). 

………………………. 

………………………. 

  5.2.7. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την αποζημίωση προσωπικού 

της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων (εξ αναβολής). 

………………………. 

………………………. 

   5.2.8. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τις συμβάσεις ΙΔΟΧ από 

01/09/2010 (εξ αναβολής). 

………………………. 

………………………. 

 6.1. Ανακοινώνεται το ενημερωτικό σημείωμα του Δ/ντή Κέντρου 

Η/Υ κ. Λουδοβίκου Π. Τουρατζίδη, σχετικά με τους κωδικούς με 

αποκλειστική πρόσβαση στις υπηρεσίες της βιβλιοθήκης και το 

Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει ότι η πρόσβαση θα δοθεί κάτω από τις 

συνθήκες που εγγράφως θα προσδιορίσουν η ΣΕ Βιβλιοθήκης, το Κέντρο 

Η/Υ και το ΚΕΔ.  



………………………. 

………………………. 

6.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, ύστερα από αίτημα του κ. Μ. Γ. 

Πολιτικού Μηχανικού, αποφασίζει το κλείσιμο του κυλικείου 

Τοπογράφων στις 27/11/2010 (ημέρα Σάββατο), λόγω πάρτυ. 

………………………. 

………………………. 

 6.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το υπ’ αριθ. 

30290/13-10-2010 έγγραφο του κ. Kazemi, αποφασίζει όπως η 

Αντιπρύτανις Ακαδημαϊκών Υποθέσεων & Προσωπικού κα Αντωνία 

Μοροπούλου επικοινωνήσει με τον πρώην Αντιπρύτανη κ. Γεράσιμο 

Σπαθή, σχετικά με το θέμα του Ιρανού κ. Kazemi και ενημερώσει 

σχετικά επόμενο Πρυτανικό Συμβούλιο. 

………………………. 

………………………. 

 6.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει να τεθεί ερώτημα προς 

το Νομικό Σύμβουλο στο Ε.Μ.Π. περί της διαδικασίας που πρέπει να 

ακολουθείται για την καταστροφή πάγιου εξοπλισμού του Ιδρύματος. 

………………………. 

………………….. 

6.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 02/9/2010 (θέμα 2.2.2) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, ορίζει να υπογράφουν τις επιταγές εκδόσεως 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου που εξοφλούνται στην Τράπεζα της 

Ελλάδος, για το χρονικό διάστημα από 01/09/2010 έως 31/08/2014 τους 

εξής: 



1) Για υπογραφή επιταγών μέχρι 293,47€: 

  α) Την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου κα Μαρία Μαυρομαρά του Δημητρίου. 

  β) Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της ανωτέρω, την 

Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών κα Ελένη 

Γιανναδάκη του Μιχαήλ. 

2)  Συνυπογραφή επιταγών άνω των 293,47€: 

  α) Την Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης και 

Σπουδών κα Ιωάννη Γυφτάκη του Διονυσίου. 

  β)  Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της ανωτέρω, τον Πρύτανη 

κ. Σίμο Σιμόπουλο του Ευθυμίου. 

3) Τις εντολές πληρωμών προς το εσωτερικό και εξωτερικό υπογράφει ο 

Πρύτανης κ. Σίμος Σιμόπουλος του Ευθυμίου. 

………………….. 

………………………. 

6.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

14.10.2010 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με το βραβείο «Περικλή Σ. Θεοχάρη» ακαδ. έτους 

2009-2010 και σύμφωνα με τα παρακάτω: 

i. το απόσπασμα πρακτικών της 3ης συνεδρίασης της Συγκλήτου της 

27/2/2004 στην οποία ο Πρύτανης Ε.Μ.Π. κ. Ανδρέας Ανδρεόπουλος, 

ανακοίνωσε επιστολή της κας Τζένης Θεοχάρη, αδελφής του 

αειμνήστου Καθηγητή και Ακαδημαϊκού Περικλή Σ. Θεοχάρη, βάσει 

της οποίας προτίθεται μαζί με την αδελφή της να χρηματοδοτήσουν 

ετήσιο βραβείο «Περικλή Σ. Θεοχάρη» μετά χρηματικού επάθλου 

3.000,00 ευρώ για τον απόφοιτο της Σχολής Εφαρμοσμένων 

Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών (Σ.Ε.ΜΦ.Ε.) που θα 

συγκεντρώνει μέσο όρο βαθμολογίας στα μαθήματα κορμού 



Μηχανικής και Μαθηματικών μεγαλύτερο του βαθμού 9,00 και 

προτείνει την θέσπιση του ανωτέρω ετήσιου βραβείου,  

ii. την από 06/10/2004 επιστολή του Προέδρου της Σ.Ε.Μ.Φ.Ε., με την 

οποία ανακοινώνει στην Πρυτανεία την απόφαση της Γενικής 

Συνέλευσης της Σχολής (συνεδρίαση 23/9/2004) σύμφωνα με την 

οποία : 

1. «Α΄  Το εν λόγω βραβείο θα απονέμεται στον απόφοιτο κάθε 

ακαδημαϊκού έτους της Σχολής ο οποίος θα πρέπει να ικανοποιεί 

τις ακόλουθες προϋποθέσεις: 

Ø Να έχει επιλέξει την παρακολούθηση τουλάχιστον μίας ροής 

της Μηχανικής. 

Ø Να έχει τον μεγαλύτερο μέσο όρο βαθμολογίας στα 

υποχρεωτικά μαθήματα της ροής της Μηχανικής, καθώς επίσης 

και στα μαθήματα κορμού. 

Ø Να έχει εκπονήσει την διπλωματική εργασία του στον Τομέα 

Μηχανικής. 

Β΄ Η τελετή βράβευσης θα πραγματοποιείται σε συνδυασμό με την 

τελετή για τον εορτασμό της 28ης Οκτωβρίου στο Ε.Μ.Π.», 

iii. τα υπ’ αριθμ. 27106/14.09.2010 & 29974/11.10.2010 έγγραφα της 

Δ/νσης Μέριμνας προς την Πρόεδρο της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε., με τα 

οποία ζητήθηκαν τα στοιχεία του/της φοιτητή/τριας που ικανοποιεί 

τις ανωτέρω προϋποθέσεις και 

iv. το υπ’ αριθμ. 5388/13.10.2010 έγγραφο της Γραμματείας της 

Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε., με το οποίο γνωστοποιήθηκαν στο Τμήμα 

Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης Μέριμνας: 

«….Ο κ. Μοσχοβίτης Κωνσταντίνος πληροί όλες τις προϋποθέσεις 

που τίθενται για τη διεκδίκηση του Επάθλου, δηλαδή :  

1. Επέλεξε τη ροή της Μηχανικής των Υλικών. 



2. Ο μέσος όρος των μαθημάτων της ροής της Μηχανικής είναι 

7,5. 

3. Ο μέσος όρος των υποχρεωτικών του μαθημάτων είναι 7,55. 

4. Εκπόνησε τη διπλωματική του εργασία με τίτλο 

«Υπολογιστικός προσδιορισμός μηχανικής συμπεριφοράς 

εποξειδικών ρητινών δια της θεψρήσεως της ενδιαμέσου 

φάσεως» και πήρε βαθμό 9,00. 

5. Βαθμός διπλώματος: 8,06 (Διπλωματούχος περιόδου Ιουνίου 

2010). 

Στοιχεία επικοινωνίας: ………………………………………..», 

αποφασίζει τα εξής : 

Ι. Να χορηγηθεί το βραβείο «Περικλή Σ. Θεοχάρη» μετά χρηματικού 

επάθλου 3.000,00€ ακαδημαϊκού έτους 2009-2010, σύμφωνα με το 

υπ’ αριθμ. 5388/13.10.2010 έγγραφο της Γραμματείας της Σχολής 

Ε.Μ.Φ.Ε. στο Διπλωματούχο της Σχολής ΜΟΣΧΟΒΙΤΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Δημητρίου. 

ΙΙ. Να εκδοθεί χρηματικό ένταλμα πληρωμής στο όνομα του 

προαναφερόμενου Διπλωματούχου, από την Δ/νση Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π., ποσού 3.000,00€ μετά την κατάθεση του 

ανωτέρω ποσού στο Ε.Μ.Π., από το Ίδρυμα «Περικλή Σ. 

Θεοχάρη». 

………………………. 

………………………. 
6.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

i. την από 28/9/2010 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

μετακίνηση υπαλλήλου στο Τμήμα Προϋπολογισμού της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος   και  

ii. τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων,  



αποφασίζει τη μετακίνηση της κας Μαργαρίτας Παπαδά, υπαλλήλου με 

σχέση εργασίας ΙΔΑΧ και ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, από 
τη Γραμματεία της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών 
Επιστημών στο Τμήμα Προϋπολογισμού της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Ιδρύματος.   
………………………. 
 6.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει την αναμόρφωση του 

ΠΔΕ  έτους 2010, όπως ο συνημμένος πίνακας: 

………………….. 

6.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 14/10/2010 (θέμα 2.1.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το με αριθ. 

πρωτ. 28465/28-9-10 έγγραφο του Προέδρου του Συνδέσμου Ελληνικών 

Ακαδημαϊκών Βιβλιοθηκών, Καθηγητή Ε.Μ.Π. κ. Ν. Μήτρου και β) την 

από 30-9-10 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Στήριξης και 

Σπουδών, αποφασίζει: 

α)  Να διατεθεί ο χώρος όπου στεγάζονταν έως τώρα το Γραφείο 

Λαυρίου (υπόγειο Παλαιάς Βιβλιοθήκης) για τις ανάγκες του 

Συνδέσμου Ελληνικών Ακαδημαϊκών Βιβλιοθηκών (Σ.Ε.Α.Β.), ο 

οποίος σήμερα στεγάζεται στον 4ο όροφο της Κεντρικής 

Βιβλιοθήκης του Ε.Μ.Π.,  

β)  να εγκριθούν οι αναγκαίες εργασίες ανακαίνισης του χώρου αυτού, 

δεδομένης της φθοράς που υπέστη από φωτιά που εκδηλώθηκε σε 

γειτονικό χώρο και  

γ)  μετά την αποχώρηση του Σ.Ε.Α.Β. από το κτίριο της Κεντρικής 

Βιβλιοθήκης, ο χώρος θα αποδοθεί στην Κεντρική Βιβλιοθήκη για την 

εγκατάσταση των τόμων της Ιστορικής Βιβλιοθήκης. 

………………….. 


